
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
 

 

N°  108 

Del  12-05-2021 

OGGETTO: Liquidazione salario accessorio quali ore di 

straordinario rese dalla dipendente in comando presso 

l'USR Rag. R.A. per il periodo dal 01.01.2021 al 

30.04.2021.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 01.10.2019, con il quale è stata incaricata la 

sottoscritta della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Finanziaria; 

 

PREMESSO  

- che il decreto legge n. 189 del 17 ottobre 2016, all’ art. 2, comma 2, all’art. 3, comma 1 e 

art. 50, come convertito con modificazioni dalla Legge n. 229 del 15 dicembre 2016, ha 

previsto l’istituzione in ogni Regione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 

2016; 

- che con Ordinanza n. 2 del 27 dicembre 2016 del Vicecommissario per la Catiuscia Marini è 

stato costituito l’Ufficio speciale per la Ricostruzione (USR) per la Regione Umbria 

prevedendo, tra l’altro, l’assegnazione di personale anche comunale a copertura della 

dotazione organica dello stesso; 

 

VISTA la D.D. n. 168 del 13.1.2017 e sue modifiche ed integrazioni, con la quale è stato 

indetto l'Avviso Pubblico di mobilità per n. 28 unità di personale di categoria D e C, da 

destinare all'U.S.R. Regione Umbria; 

 

PRESO ATTO che la dipendente Rosati Alessia e’ risultata idonea e utilmente colloca nella 

graduatoria approvata con D.D. n. 6315 del 21.6.2017 relativa all'avviso pubblico cod. 

ME1/28-USR17; 

 

VISTA la nota della Giunta Regionale - Direzione Regionale Salute, Welfare, organizzazione 

e risorse umane - Servizio Organizzazione, gestione amministrazione del personale con la 

quale si chiedeva il nulla osta al comando presso Ufficio Speciale per la Ricostruzione (USR 

Umbria), per le esigenze dell'Ufficio stesso; 

 

VISTI: 



 

 

- la delibera di Giunta comunale n. 53 del 10.08.2017, “avente oggetto “Comando dipendente 

A. R.  presso l’U.S.R – Determinazioni.” 

 - la concessione del nulla osta al comando alla dipendente Rosati Alessia con profilo 

professionale di "Istruttore Amministrativo" (Cat. D - posiz. econ. D2);                                                                                            

  

VISTE le note dell’USR Umbria assunte al protocollo dell’Ente n. 1876 del 12.05.2021 con 

cui viene comunicata, ai fini della liquidazione delle stesse, la corresponsione del salario 

accessorio quali ore di straordinario rese dalla dipendente R.A. per il periodo dal 01.01.2021 

al 30.04.2021, come di seguito specificate: 

- R. A. - Periodo dal 01.01.2021 al 31.04.2021– Ore Straordinario Autorizzato: Totale 

67:41 ore.  

-  

PRESO ATTO che la somma complessiva risulta essere di euro 1.377,88 di cui euro 336,40 

per oneri riflessi (CPDEL 23,8 % euro 247,87 ed IRAP 8,5 % euro 88,53); 

 

VISTO altresì che dalla nota dell’USR deve essere corrisposta la somma di euro 25,30 a 

titolo di rimborso della dipendente in Comando; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non sussistono situazioni di 

conflitto di interessi; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 11.05.2021 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati; 

 
VISTI: 

- L’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

- Il D.Lgs.118/2011 e successive modificazioni; 
 

- Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 
del D.Lgs. 118/2011); 

 
- Lo Statuto comunale; 

 
- Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 
-  Lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
- Il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso e considerato: 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che dall’USR di Foligno, presso il quale la dipendente comunale Sig.ra R. A.  è 

in posizione di comando, è stata disposta, la liquidazione del salario accessorio quali ore di 

straordinario come di seguito descritta, nonché di corrispondere alla dipendente la somma di 

Euro 25,30 a titolo di rimborso spese di missione:  

R. A. - Periodo dal 01.01.2021 al 31.04.2021– Ore Straordinario Autorizzato: Totale 

67:41 ore.  



 

 

 

 

2. Di dare atto che la somma complessiva di euro 1.377,88 di cui euro 336,40 per oneri 

riflessi (CPDEL 23,8 % euro 247,87 ed IRAP 8,5 % euro 88,53) è stata imputata al Bilancio 

di previsione 2021/2023 al Cap 2860/16, come da Tabella qui di seguito descritta ed allegata 

che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

UFFICIO DI

NR APPARTENENZA QUAL. MATR. TEMPO ORE ESEGUITE ORE ESEGUITE SOMMA 

ORD. NOME COGNOME PIENO DAL AL DIURNE FER. COMPENSO NOTTURNE COMPENSO TOTALE DOVUTA

ORARIO FESTIVE ORARIO ORE

1 A. R. D2 18 SI 01.01.2021 30.04.2021 67,41 15,45 67,41 1.041,48 €

TOTALE 1.041,48 €

CASSA PENS. 23,8% 0,238 247,87 €

IRAP 8,5% 0,085 88,53 €

TOTALE SPESA  STRAORINARI 1.377,88 €

Rimborso spese missione 25,3

TOTALE 1.403,18 €

PERSONALE IN COMANDO

PERIODO

 

 

3. Di dare atto che l’importo complessivo di euro 1.377,88, per ore di straordinario oltre euro 

25,30 a titolo di rimborso spese di missione, per un totale complessivo di euro 1.403,18 che 

è garantito da pari contributo previsto dall’O.C.D.P.C. 388/2016. 

4. Di invitare la Referente dell’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di 

pagamento a favore dell’interessata. 

5. Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

6. Di disporre l’immediata eseguibilità, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria. 

7. Di dare pubblicità al presente atto con la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line. 

 

 

 
 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  Minni Sonia 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                     Il Responsabile dell’Area  

                                                                                   
                                                                              F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 12-05-2021 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 12-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 12-05-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 129 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 02-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 02-07-2021 

 

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione 

                                                    F.to   Minni Sonia 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 02-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
        Ad Interim 

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


